[bookmark: _GoBack]ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС

	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	      III – 
	

	
.

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6  “À Bayonne”

	Наставна содржина
	58.Изразување страв, вознемиреност - лексика

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники

	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра – Интеракција “ Интересирање за нечиј страв и охрабрување”

	Наставни цели
· Образовни
· Граматички

· Лексички

· Фонетски
· комуникативни
· Воспитни



· Функционални


	Ученикот/ученичката треба да:
· Разбере информации од аудио документ
· Идентификува, разбере, примени глаголи кои изразуваат страв, глаголски конструкции и сојузен начин
· Идентификува, разбере и употреби соодветен вокабулар за изразување страв 
· Изговорот при употребата на сојузен начин изразување страв
· Разбира и изразува страв 
· Ја почитува работата на другите
· соработува со другите
· ја почитува работата во група
· соработува со членовите од групата
· развивање на ментални способности и вештини
· знае да селектира информации, истите да ги реформулира и да ги реупотреби во соодветна ситуација
· го подобри усменото изразување
· спореди изразување на страв со мајчиниот и друг странски јазик

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик, култура и цивилизација


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· Ментална карта – La peur
Учениците пишуваат најпрво индивидуално, па во парови и во групи, ги споделуваат, ги дополнуваат своите предзнаења. Потоа секоја група ја презентира својата работа, а наставникот запишува на табла клучни зборови
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Пишува на табла наслов односно збор за кој треба да се направи ментална карта, асоцијации и да се поттикнат учениците за презентирање на своите предзнаења, бара од учениците да напишат, дава јасни упатства за работа, објаснува, дообјаснува, ги следи учениците, индивидуално, во работата во парови и групи, ја следи нивната работа, помага, насочува, ги следи нивните презентации, пишува на табла клучни зборови, ги објаснува.
	На почеток индивидуално, а потоа во парови ја прави својата ментална карта, а потоа ја споредува и со групата, бара помош, објаснувања, дообјаснувања од наставникот доколку нешто не му е доволно јасно, презентира, ги следи останатите групи, ја почитува нивната работа, го избегнува повторувањето при презентациите.




	Усвојување на знаењето
Техника СТОП –  EXPRIMER LA PEUR 

*La peur / avoir peur + le subjonctif/ J’ai peur qu’on ne fasse pas le projet à l’heure / faire peur à quelqu’un/ J’ai peur des serpents/ Je fais peur à Marie, je lui ai apporté un serpent, c’était un jouet, mais elle ne le savait pas.
*craindre / la crainte / Je crains le feu/ J’ai crainte qu’ils ne fassent pas dе feu dans la forêt
* l’inquiétude / inquiéter quelqu’un/ l’angoisse/ être angoissé/ Ce spectacle m’a angoissée.
* le trac / avoir trac
Ex. C’est terrible ! / C’est affreux ! C’est horrible ! C’est incroyable ! Oh mon Dieu !
Идентификување на аудио материјал на стр. 98 од учебникот Agenda 3
Вежба 2 ,3,4
- Слушање со разбирање со издвојување информации за глобално и детално разбирање – учество на поголем број ученици
- Идентификување на речениците во кои е изразено страв нивна презентација -  работа во парови
- Во парови – пополнување на табелата со идентификување, разбирање на бараните информации
- Пишување на табла изрази и лексика за изразување страв 


		Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Користи СТОП техника, користи материјали од учебникот, писма, табели за подреддување податоци, вокабулар, објаснувања, дава прецизни упатства за работа, бара учениците да се придружуваат до дадените упатства, да ја почитуваат работната атмосфера на часот, да соработуваат, споделуваат, да си помагаат во групната работа, поставува прашања за глобално и детално разбирање, ги слуша одговорите, поставува потпрашања, надополнува, разјаснува ако има нешто што не е доволно јасно, ги следи презентациите од играта за интеракција
	Внимателно ги следи упатствата на наставникот, се однесува според однапред поставените правила за однесување на час, ја следи работата, ја почитува работната атмосфера на часот,  дава свои размислувања, ја почитува работата на останатите, ги следи одговорите на соучениците, дополнува, активно учествува во делот за разбирање на текстот како и за пополнување на табелите, бара помош и дополнителни објаснувања ако не е  сигурен, активно учествува во играта интеракција, споделува, објаснува, помага, презентира.




	Рефлексија (Евалуација)
Монолошки/ дијалошки метод 
Што работевме?
Што научивте?
Дали имате некаков проблем и каков?

		Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Поставува прашања, бара учениците да ги одговорат, внимателно ги слуша нивните одговори, потпрашува, одговара за да дообјасни доколку има потреба за тоа.
	Ги слуша прашањата, критички размислува, се преслушува, дава свое лично мислење и сфаќање, зборува за содржините на часот, за проблем или нејаснотии.


 

	

Домашна работа – Вежба 5 стр.98  Да напишат текст за ситуација во која објаснуваат за страв и охрабрување

Рефлексија за часот –


































ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС

	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	      III – 
	

	
.

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6  “À Bayonne”

	Наставна содржина
	59. Вежба- Интеракција- Изразување страв, вознемиреност

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники

	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра – Интеракција “ Интересирање за нечиј страв и охрабрување”

	Наставни цели
· Образовни
· Граматички

· Лексички

· Фонетски
· комуникативни
· Воспитни



· Функционални


	Ученикот/ученичката треба да:
· Применува глаголи кои изразуваат страв, глаголски конструкции и сојузен начин
· Употребува соодветен вокабулар за изразување страв 
· Правилно изговара при употребата на сојузен начин и  изразување страв
· Разбира и изразува страв 
· Ја почитува работата на другите
· соработува со другите
· ја почитува работата во група
· соработува со членовите од групата
· развивање на ментални способности и вештини
· знае да селектира информации, истите да ги реформулира и да ги реупотреби во соодветна ситуација
· го подобри усменото изразување
· спореди изразување на страв со мајчиниот и друг странски јазик

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик, култура и цивилизација


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· Ментална карта – La peur асоцијации за да се повторат изрази на страв 
Потоа учениците читаат кратки состави каде имаат употребено изрази страв 
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Пишува на табла наслов односно збор за кој треба да се направи ментална карта, асоцијации и да се поттикнат учениците за презентирање на своите предзнаења, бара од учениците да напишат, дава јасни упатства за работа, објаснува, дообјаснува, ги следи учениците, индивидуално, во работата во парови и групи, ја следи нивната работа, помага, насочува, ги следи нивните презентации, пишува на табла клучни зборови, ги објаснува.
	На почеток индивидуално, а потоа во парови ја прави својата ментална карта, а потоа ја споредува и со групата, бара помош, објаснувања, дообјаснувања од наставникот доколку нешто не му е доволно јасно, презентира, ги следи останатите групи, ја почитува нивната работа, го избегнува повторувањето при презентациите.




	Усвојување на знаењето

Читање со разбирање со издвојување информации за глобално и детално разбирање – учество на поголем број ученици
- Идентификување на речениците во кои е изразено страв нивна презентација -  работа во парови
 


		Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Користи СТОП техника, користи материјали од учебникот, писма, табели за подреддување податоци, вокабулар, објаснувања, дава прецизни упатства за работа, бара учениците да се придружуваат до дадените упатства, да ја почитуваат работната атмосфера на часот, да соработуваат, споделуваат, да си помагаат во групната работа, поставува прашања за глобално и детално разбирање, ги слуша одговорите, поставува потпрашања, надополнува, разјаснува ако има нешто што не е доволно јасно, ги следи презентациите од играта за интеракција
	Внимателно ги следи упатствата на наставникот, се однесува според однапред поставените правила за однесување на час, ја следи работата, ја почитува работната атмосфера на часот,  дава свои размислувања, ја почитува работата на останатите, ги следи одговорите на соучениците, дополнува, активно учествува во делот за разбирање на текстот како и за пополнување на табелите, бара помош и дополнителни објаснувања ако не е  сигурен, активно учествува во играта интеракција, споделува, објаснува, помага, презентира.




	Рефлексија (Евалуација)
Монолошки/ дијалошки метод 
Што работевме?
Што научивте?
Дали имате некаков проблем и каков?

		Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Поставува прашања, бара учениците да ги одговорат, внимателно ги слуша нивните одговори, потпрашува, одговара за да дообјасни доколку има потреба за тоа.
	Ги слуша прашањата, критички размислува, се преслушува, дава свое лично мислење и сфаќање, зборува за содржините на часот, за проблем или нејаснотии.


 

	

Рефлексија за часот –







ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:
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	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	60. Употреба на индиректен говор

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                     7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во групи

	Наставни цели
· Образовни
· Комуникативни

· Граматички







· Лексички


· Воспитни



· Функционални


	Ученикот/ученичката треба да:
· Разбере информации од аудио документ
· Презентира претходни знаења за пренесување на нечии изјави
· употребува сегашни и минати времиња
· презентира претходни знаења за индиректен начин на поставување прашања и индиректен говор
· идентификува, разбере и употреби индиректен говор
· употреби воведни глаголски конструкции
· усогласи времиња
· идентификува, разбере и примени лексика поврзана со трансформирање во индиректен говор, lendemain, veille, ce jour-là …
· употребува воведни глаголски конструкции – je dis que…, je disais que …; affirmer, confirmer, demander, rapporter, avertir, avouer, déclarer, raconteur, annoncer, se souvenir …
· го почитува редот за време на часот
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување
· Се оспособи за глобално и детално разбирање 
· Споредува индиректен говор и трансформации во мајчиниот и друг странски јазик

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика и лексика


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· Ментална карта “Rapporter les paroles” –индивидуална работа, споделување во парови, презентација, запишување на табла, сумирање на резултатите од страна на наставникот
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Се претставува и накратко ги запознава со општите насоки. Ги слуша учениците, ги насочува и мотивира, пишува асоцијации на табла, одговара на прашањата од учениците, ги сумира резултатите од менталната карта, им овозможува пријатна атмосфера за работа. 
	Внимателно ги слуша упатствата од наставникот, работи индивидуално,  во парови, презентира,  усмено ги искажува своите претходни знаења, ги слуша и останатите во паралелката, ја почитува работната атмосфера во класот и самиот придонесува за истата.




	Усвојување на знаењето

	Техника ЗСУ  – Наставникот ја објаснува постапката за работа според оваа техника. Најпрво секој ученик по првиот дел ја пополнува првата колона односно што знае, пишувајќи ги своите претходни знаења
Читање и разбирање на текст и одговарање на прашања за глобално и детално разбирање
Идентификување на сите трансформации во пренесувањето на зборовите – работа со цела паралелка
Ја пополнуваат и втората табела – Сакам да знам
Објаснувања за индиректен говор, употреба на воведни глаголски конструкции, усогласување на времињата и други трансформации (подмет, присвојни придавки и заменки, прилози за време...)
http://www.espacefrancais.com/la-transformation-du-discours-direct-au-discours-indirect/ 
презентација, следење и објаснување на индиректен говор и сите промени преку ИКТ 
Евалуација – Вежба 5,6 стр. 99 – работа во парови и презентација и ја пополнува и третата колона Учам
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот користи ЗСУ техника, Поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, внимателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.




	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте ново? Што повторивте? Дали има нешто што сеуште не ви е доволно јасно? – учество на неколку ученици.

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот – 




	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:
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2017/ 18
	        

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	61. Вежби со индиректен говор

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                     7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во групи

	Наставни цели
· Образовни
· Комуникативни

· Граматички







· Лексички


· Воспитни



· Функционални


	Ученикот/ученичката треба да:
· Презентира претходни знаења за пренесување на нечии изјави
· употребува сегашни и минати времиња
· презентира претходни знаења за индиректен начин на поставување прашања и индиректен говор
· идентификува, разбере и употреби индиректен говор
· употреби воведни глаголски конструкции
· усогласи времиња
·  разбира и применува лексика поврзана со трансформирање во индиректен говор, lendemain, veille, ce jour-là …
· употребува воведни глаголски конструкции – je dis que…, je disais que …; affirmer, confirmer, demander, rapporter, avertir, avouer, déclarer, raconteur, annoncer, se souvenir …
· го почитува редот за време на часот
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување
· Се оспособи за глобално и детално разбирање 
· Споредува индиректен говор и трансформации во мајчиниот и друг странски јазик

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика и лексика


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· Вежба 7 стр. 99 – работа во парови и презентација запишување на табла, сумирање на резултатите од страна на наставникот
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Се претставува и накратко ги запознава со општите насоки. Ги слуша учениците, ги насочува и мотивира, пишува асоцијации на табла, одговара на прашањата од учениците, ги сумира резултатите од дијалозите, им овозможува пријатна атмосфера за работа. 
	Внимателно ги слуша упатствата од наставникот, работи индивидуално,  во парови, презентира,  усмено ги презентира дијалозите, ги слуша и останатите во паралелката, ја почитува работната атмосфера во класот и самиот придонесува за истата.




	Усвојување на знаењето

	Читање и играње на дијалозите 

Евалуација  кратко наставно ливче подготвено од наставникот со директен и индиректен говор 
работа во парови и презентација на табла
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, внимателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.




	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте ново? Што повторивте? Дали има нешто што сеуште не ви е доволно јасно? – учество на неколку ученици.

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот – 




ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:
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	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	62 Употреба на заменките “en, y”   повторување  ИКТ

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Ги систематизира знаењата за и прилошките заменки “en,y”
· Го избегнува повторувањето со употреба на заменката “en” во соодветна ситуација
· го почитува редот за време на часот
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување
· Се оспособи за глобално и детално разбирање 
· Споредува прилошки заменки  и трансформации во мајчиниот и друг странски јазик

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,



ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· стр. 98 – Индивидуално го разгледуваат елот граматика и даваат мислење за употребата на прилошките заменки
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Бара да се објаснат формите и употребата на прилошките заменки. Се работи со целата паралелка. Објаснува, дообјаснува, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања, ги поттикнува, насочува, ги слуша и им помага.
	Следи упатство за работа и истото го почитува, одговара  на поставените прашања од наставникот, ги слуша останатите објаснувања, поставува прашања и дополнителни објаснувања. 




	Усвојување на знаењето

	Читање на дијалогот, да ги идентификуваат заменките во текстот и да посочат што е заменето со нив.
КВИЗ – во групи по 3-4 ученици – Секоја група добива задача да направи 10 прашања и да понуди 3 одговори од кои само еден е точен, потоа наставникот ги зема прашањата и одговорите и прави нови комбинации. 
http://www.espacefrancais.com/quiz/divers/pronoms-personnels-en-y/exercice.html
http://www.espacefrancais.com/quiz/divers/pronoms-personnels-en-y-2/exercice.html

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, вн имателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.




	Рефлексија (Евалуација)

	Вежба 1  и 2 граматика страна 98 


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот – 













ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:
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	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	63 Идентификација на вокабулар спорт и спортски натпревари Икт

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Идентификува вокабулар од област на спорт и олимписки игри
· Разбере информации од документ
· Зборува за спорт и омилени спортски активности
· го почитува редот за време на часот
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување
· Се оспособи за глобално и детално разбирање 


	Корелација:
	Спорт и спортски активности



ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	Со бура на идеи се бара од учениците да посочат информации поврзани со олимписки игри
Се задава квиз кој се решава во групи  http://incoweb.playbac.fr/indexhtml.php5?livret=46

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	. Се работи со целата паралелка. Објаснува, дообјаснува, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања, ги поттикнува, насочува, ги слуша и им помага.
	Следи упатство за работа и истото го почитува, одговара  на поставените прашања од наставникот, ги слуша останатите објаснувања, поставува прашања и дополнителни објаснувања. 




	Усвојување на знаењето

	Читање на дијалозите и одговарање на прашањата  работа во групи https://francais.lingolia.com/fr/vocabulaire/sport/jeux-olympiques-hiver/texte
https://francais.lingolia.com/fr/vocabulaire/sport/football/texte-le-football


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, вн имателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.




	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте? 

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот –  за дома учениците во групи подготвуваат презентации за спортски игри 

https://www.eduki.ch/fr/doc/Dossier_13_JO.pdf





ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС


	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
III
	
2017/18
	


	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	64. Презентација на проекти спорт и спортски натпревари

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Употребува вокабулар од област на спорт и олимписки игри
· Презентира информации поврзани со спорт и спортски игри
· Зборува за спорт и омилени спортски активности
· го почитува редот за време на часот
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување
· Се оспособи за глобално и детално разбирање на текст


	Корелација:
	Спорт и спортски активности


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности) и Усвојување на знаењето

	Учениците во групи презентираат еден дел од спортски игри и натпревари
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Ги поттикнува, насочува, ги слуша и им помага.. Објаснува, дообјаснува, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања
	Презентира , дополнува , дава објаснувања, соработува во групатаа, одговара  на поставените прашања од наставникот, ги слуша останатите објаснувања, поставува прашања и дополнителни објаснувања. 




	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте? 

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот –  


















ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
III
	
2017/18
	


	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	65 Идентификација  на употребата на двојни заменки

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Ги повтори заменките во францускиот јазик
· Ги идентификува и  систематизира знаењата за употреба на удвоени заменки
· Го избегнува повторувањето со употреба на заменки во соодветна ситуација
· Го идентификува редот на заменките во реченицата
· го почитува редот за време на часот
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување
· Се оспособи за глобално и детално разбирање 
· Споредува прилошки заменки  и трансформации во мајчиниот и друг странски јазик

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,



ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· Бура на идеи за заменките- место и употреба

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Бара да се објаснат формите и употребата на удвоените заменки. Се работи со целата паралелка. Објаснува, дообјаснува, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања, ги поттикнува, насочува, ги слуша и им помага.
	Следи упатство за работа и истото го почитува, одговара  на поставените прашања од наставникот, ги слуша останатите објаснувања, поставува прашања и дополнителни објаснувања. 




	Усвојување на знаењето

	 стр. 105 – Индивидуално го разгледуваат делот граматика и даваат мислење за употребата на удвоените заменки

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, вн имателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.


Вежба 1,2,3 страна 105 работа во групи 

	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте ново? Што повторивте? Дали има нешто што сеуште не ви е доволно јасно? – учество на неколку ученици.


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот – 
Се задавват сајтови за вежби за следниот час
https://www.lepointdufle.net/ressources_fle/cod_coi_3.htm
http://claweb.cla.unipd.it/home/smazurelle/dynamots/a2/m6/ae_pronom_mix.html
http://claweb.cla.unipd.it/home/smazurelle/dynamots/b1/m8/ae_pronoms_doubles.htm









ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:
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	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	66 Вежби со двојни заменки ИКТ

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Ги повтори заменките во францускиот јазик
· Ги применува удвоените заменки
· Го избегнува повторувањето со употреба на заменки во соодветна ситуација
· Правилно го применува  редот на заменките во реченицата
· го почитува редот за време на часот
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување
· Се оспособи за глобално и детално разбирање 


	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,



ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· Бура на идеи за заменките- место и употреба 
· https://bibofle.blogspot.mk/2013/01/les-pronoms-doubles-cours-exercices.html


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Бара да се објаснат формите и употребата на удвоените заменки. Се работи со целата паралелка. Објаснува, дообјаснува, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања, ги поттикнува, насочува, ги слуша и им помага.
	Следи упатство за работа и истото го почитува, одговара  на поставените прашања од наставникот, ги слуша останатите објаснувања, поставува прашања и дополнителни објаснувања. 




	Усвојување на знаењето

	 
https://www.lepointdufle.net/ressources_fle/cod_coi_3.htm работа во парови
http://claweb.cla.unipd.it/home/smazurelle/dynamots/a2/m6/ae_pronom_mix.html работа во парови
http://claweb.cla.unipd.it/home/smazurelle/dynamots/b1/m8/ae_pronoms_doubles.htm


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, вн имателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.




	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте ново? Што повторивте? Дали има нешто што сеуште не ви е доволно јасно? – учество на неколку ученици.


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот – http://www.bonjourdefrance.com/exercices/contenu/doubles-pronoms.html





ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС

	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
III
	
2017/18
	


	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	67 Изразување обврска и забрана ,изразување жалење и укор

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Ги идентификува изразите за  обврска и забрана ,изразите за жалење и укор 
· Изрази обврска и забрана , жалење и укор 
· Разбере информации од аудио документ
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување
· Се оспособи за глобално и детално разбирање на слушнат дијалог


	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,



ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	Бура на идеи за  изразите за  обврска и забрана ,изразите за жалење и укор 
 ЗСУ табела ја пополнуваат 

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Бара да се дадат изрази за обврска и забрана, изразите за жалење и укор .
ЗСУ табела Се работи со целата паралелка. Објаснува, дообјаснува, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања, ги поттикнува, насочува, ги слуша и им помага.
	Дава примери на  изрази за  обврска и забрана , за жалење и укор Потоа прават ЗСУ табела 
Следи упатство за работа и истото го почитува, одговара  на поставените прашања од наставникот, ги слуша останатите објаснувања, поставува прашања и дополнителни објаснувања. 




	Усвојување на знаењето

	 
Страна 102 , се пушта аудио материјал и се одговара на прашања 
Вежба 1,2,3,4  ( конструирање на реченици, одредување цел,поврзување реченици со Лик)

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, вн имателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.




	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте ново? Што повторивте? Дали има нешто што сеуште не ви е доволно јасно? – учество на неколку ученици.
За дома вежба 6 страна 102


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот – 













ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС

	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
III
	
2017/18
	


	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	68 Употреба на формално писмо за барање

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Ги идентификува изразите за почеток крај на формално писмо 
· Разбере информации од текст 
· Идентификува и применува форма на официјално писмо
· Идентификува и применува изрази за барање информации
· Се оспособи за глобално и детално разбирање на текст
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,



ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	 Бура на идеи – како се бараат информации во официјално писмо/ мејл- како се обраќаме

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Бара да се дадат информации официјално писмо што содржи тоа? 
Се работи со целата паралелка. Објаснува, дообјаснува, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања, ги поттикнува, насочува, ги слуша и им помага.
	Дава примери  за содржина на официјално писмо 
Следи упатство за работа и истото го почитува, одговара  на поставените прашања од наставникот, ги слуша останатите објаснувања, поставува прашања и дополнителни објаснувања. 




	Усвојување на знаењето

	 
Страна 108 , се чита Мејлот и  се одговара  на прашањата Вежба 1,2 
Подредување на текст,Поздрави
Вежба 3 страна 108, во парови да напишат мејл

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, внимателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.




	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте ново? Што повторивте? Дали има нешто што сеуште не ви е доволно јасно? – учество на неколку ученици.
Доколку има време се чита 2 мејла 


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот – 






ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС

	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
III
	
2017/18
	


	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	69 Организирање прослава во населбата

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Ги применува изразите за  обврска и забрана ,изразите за жалење и укор 
· Изрази обврска и забрана , жалење и укор 
· Разбере информации од текст документ
· Се оспособи за глобално и детално разбирање на текст
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,



ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	Бура на идеи  за Плакатот на страна 103 18eme edition Fete du panier
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Бара да се дадат асоијации за Fete du panier 
Се работи со целата паралелка. Објаснува, дообјаснува, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања, ги поттикнува, насочува, ги слуша и им помага.
	Дава примери  за  Fete du panier 
Следи упатство за работа и истото го почитува, одговара  на поставените прашања од наставникот, ги слуша останатите објаснувања, поставува прашања и дополнителни објаснувања. 




	Усвојување на знаењето

	 
Страна 103 , сечита текстот и  се одговара  на прашањата Вежба 7,8 9 
(поврзување параграф со реченица, идентификување на барана информација)
вежба 10 страна 103

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, внимателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.




	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте ново? Што повторивте? Дали има нешто што сеуште не ви е доволно јасно? – учество на неколку ученици.
За дома – да подготват текст за организирана прослава 

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот – 






ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС

	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:
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	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	70 Презентирање на организацијата за прославата

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Ги применува изразите за  обврска и забрана ,изразите за жалење и укор 
· Изрази обврска и забрана , жалење и укор 
· Презентира текст документ
· Се оспособи за глобално и детално разбирање на видео документ
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,


 				ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	Страна 109  Pour exposer un projet се гледа видео инсертот и  се бара од учениците да го дефинираат  проектот и неговите цели  

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Се работи со целата паралелка. Објаснува, дообјаснува, поставува прашања и бара дополнителни објаснувања, ги поттикнува, насочува, ги слуша и им помага.
	Го гледа видеото и следи упатство за работа и истото го почитува, одговара  на поставените прашања од наставникот, ги слуша останатите објаснувања, поставува прашања и дополнителни објаснувања. 




	Усвојување на знаењето

	 
Страна 109 вежба 1, 2
Учениците споделуваат проект –PPT 

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот поставува прашања и очекува одговори од учениците, дополнува, дообјаснува, насочува, ги поттикнува учениците за креативност, внимателно ги слуша, овозможува пријатна атмосфера за работа.
	Внимателно го слуша наставникот и неговите упатства за работа, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата, поставува прашања ако нешто не му е јасно, бара дополнителни објаснувања, ги работи вежбите,  работи индивидуално, презентира, активно учествува на часот и во обезбедувањето на  пријатна работна атмосфера.




	Рефлексија (Евалуација)

	Што научивте ново? Што повторивте? Дали има нешто што сеуште не ви е доволно јасно? – учество на неколку ученици. 

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им задава прашања за рефлексија, ги слуша објаснувања на учениците, ги дополнува, потпрашува. 
	Слуша и следи упатство за работа, активно одговара на поставените прашања и го изразува своето мислење, кажува што што му се допаѓа а што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот – 












ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС

	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
III
	
2017/18
	


	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	71. Утврдување на материјалот од трета година


	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Раскаже впечатоци
· Изрази цел
· Состави прашалник за интервју
· Употреби зборови поврзани со впечатоци од настан и патување
· Зборува за различни медиуми
· Дава интервју
· Употреби сврзници за изразување цел
· Употреби минати времиња 
·  зборува за завршени минати настани
· Применува лексика поврзана со минат настан, опис на настан, времетраење
· Применува изразите за  обврска и забрана ,изразите за жалење и укор 
· Изрази обврска и забрана , жалење и укор 
· Презентира текст документ
· Се оспособи за глобално и детално разбирање на видео документ
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· ЗСУ табела – Објаснувања за техниката, задолженија за секој ученик – индивидуална работа, пополнување на првата колона ЗНАМ за пишување и разбирање текст

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Задава јасни упатства за работа, поставува прашање, бара одговори од учениците, поставува потпрашања, бара примери, ги иницира учениците на меѓусебна соработка, помагање и објаснување, поттикнува активност кај учениците, дообјаснува при објаснувањата на ученикот, поттикнува дискусија и претставување на веќе наученото. Насочува, помага
	Внимателно го слуша упатството за работа, работи индививуално, учествува на часот, споделува, објаснува, бара помош од наставникот доколку смета дека нешто не му е доволно јасно. Усмено претставува свои мислења и знаења, одговара на поставените прашања и потпрашања од страна на наставникот, ги слуша останатите ученици, надополнува. Дава објаснувања, кажува примери, ако е потребно пишува и на табла, ја пополнува првата колона




	Усвојување на знаењето

	 Работа во групи – група и секој член во групата има задача
1. Текст за впечатоци од патување – секој член пишува дел од текстот 
2. Текст за медиуми и информирање – секој член пишува за еден медиум/ радио, дневен печат, списание   
3. Интервју  -секој член пишува за еден дел од интервјуто
4. Писмено разбирање на текст ниво А2/ Б1 
5. Пишување краток текст – критика за филм , уметничко дело  со минимум 70 зборови
Организирање прослава или Мејл за барање информации

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот објаснува, поставува прашања потпрашања, објаснува, дообјаснува, одговара на поставените прашања од учениците, задава задача на секој пар, внимателно ги слуша одговорите на учениците, поправа ако е неопходно, помага, насочува, ги мотивира во работата, ја следи работата. Ги насочува да ја пополнат и втората табела САКАМ ДА ЗНАМ – утврдам, ја објаснува постапката, бара од учениците критички да размислуваат, да бидат објективни и да го дадат своето мислење
	Внимателно го слуша наставникот, ги следи упатствата за работа, одговара на поставените прашања, прашува ако нешто не му е јасно или не разбрал добро од упатството за работа или пак му треба дополнително објаснување за вежбата, активно учествува во изработка на вежбите, бара помош ако не му е јасно и помага некому, пополнува табела, споделува мислење, аргументира.



Евалуација – Меѓусебно оценување

	Рефлексија (Евалуација)

	Што повторивте? Дали има нешто што сеуште не ви е доволно јасно? – учество на неколку ученици. 

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот задава упатство за работа, објаснува , им помага, ги следи објаснувањата на учениците, нивните коментари и одговори, ги насочува, им помага, сугерира, ги мотивира слободно да се изразуваат.
	Внимателно го слуша наставникот и ги почитува неговите упатства за работа. Ја почитува работната атмосфера на часот, го проширува своето знаење, го повторува и утврдува материјал од трета година 


Рефлексија за часот – 




















ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС

	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:
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	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Semaine 6     « À Bayonne »

	Наставна содржина
	72. Сведување годишни оценки

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                      7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање. ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група и со целата паралелка

	Наставни цели
· Образовни
	граматички
-	Функционални

-	Воспитни


	Ученикот/ученичката треба да:
· Раскаже впечатоци
· Изрази цел
· Состави прашалник за интервју
· Употреби зборови поврзани со впечатоци од настан и патување
· Зборува за различни медиуми
· Дава интервју
· Употреби сврзници за изразување цел
· Употреби минати времиња 
·  зборува за завршени минати настани
· Применува лексика поврзана со минат настан, опис на настан, времетраење
· Применува изразите за  обврска и забрана ,изразите за жалење и укор 
· Изрази обврска и забрана , жалење и укор 
· Презентира текст документ
· Се оспособи за глобално и детално разбирање на видео документ
· ја почитува работата и упатствата дадени од наставникот 
· да соработува и споделува со останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно и функционално размислување

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика,


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	Т-табела – учениците ке направат  вертикални колони и хоризонтално ке ги напишат целите кои се бараат темите од прва година ( може да ги направи и наставникот и да им ги подели) и се самооценуваат

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот задава упатство за работа, бара да направат Т-табела, објаснува за активностите кои треба да се извршат, начинот на работа и текот на активноста, ги следи објаснувањата и самооценувањата на учениците, поставува прашања и потпрашања, бара дополнителни објаснувања, објаснува и дообјаснува доколку е потребно, ги насочува, им помага, сугерира, ги мотивира за правилна самоевалуација.
	Внимателно го слуша наставникот и ги почитува неговите упатства за работа. Работи индивидуално, прави Т-табела, се самооценува според барањата на наставникот, ја кажува својата оценка, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата на професорот, ги слуша останатите ученици, поставува прашања ако нешто не му е јасно. 




	Усвојување на знаењето

	 Венов дијаграм – Учениците треба да направат Венов дијаграм за темите од трета  година
Презентирање на работата во група
Евалуација - Сложувалка - Наставникот претходно ги запишува оценките од самоевалуацијата на учениците и ги сумира резултатите од активностите на учениците во текот на полугодието.
Доколку има разлика со оценката на наставникот, односно сложувалката не може да успее, го прашува за аргументите од самооценувањето, а потоа го известува ученикот за постигнатиот успех. 

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Задава задача за изработка на Венов дијаграм со дефинирани теми, објаснува начин на работа, задава упатство за работа, објаснува за активностите кои треба да се извршат, ги следи прашањата на учениците, нивните коментари и одговори, ги насочува, им помага, сугерира, ги мотивира. Им ја објаснува полугодишната оценка и начинот на нејзино изведување.
	Внимателно го слуша наставникот и ги почитува неговите упатства за работа. Ја работи вежбата, соработува со својата група, споделува, презентира работа на својата група, ги следи останатите гупи, внимателно ги слуша коментирањата на наставникот за изведување на полугодишната оценка, поставува прашања доколку има некакви нејаснотии, ја почитува работната атмосфера на часот, го почитува мислењето на другите. 




	                                                       Рефлексија (Евалуација) 

	Работа со цела паралелка  – усмено изразување на тема  “Quelles sont vos impressions à la fin de cette année scolaire » - учество на неколку ученици

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот задава упатство за работа, објаснува , им помага, ги следи објаснувањата на учениците, нивните коментари и одговори, ги насочува, им помага, сугерира, ги охрабрува и ги мотивира слободно да се изразуваат.
	Внимателно го слуша наставникот и ги почитува неговите упатства за работа. Ја почитува работната атмосфера на часот, активно учествува на часот, одговара на поставените прашања од страна на наставникот 


Рефлексија за часот – 




